
2022

1
108

発行 ：株式会社サクラライフ
〒183-0023 府中市宮町1-31-7
☎0120-230-359
URL:www.sakuralife.co.jp

昨年中は一方ならぬご愛顧にあずかり、厚く御礼を申し上げます。

本年も皆様にご満足頂けるサービスを目指し、

社員一同誠心誠意努めてまいります。

何とぞ本年も昨年同様のご愛顧を賜わりますよう、お願い申し上げます。

皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り致します。

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

サクラライフは2022年も
リフォームも不動産も頑張ります！！

みかんの皮 捨てないで！！
年末年始のお休みには数えきれないほど食べたみかん、その皮捨てないで下さい。

いろいろと使い道があるんです。

みかん洗剤の作り方
水 400ｃｃにみかんの皮 4個分を

入れて、中火で沸騰して15分ぐらい

煮ます。

火を止め、冷ましてザルで漉して

スプレーボトルに入れて出来上がり。

1週間ぐらいで使い切って下さい。

クエン酸が含まれているので

水回りや窓拭きなどに最適です。

みかんの色がついてしまうので

白い家具などにはご用心。

みかん茶の作り方
みかんの皮は『陳皮』という漢方薬にも

使われる材料です。

作り方はいたって簡単。

ザルに皮を広げて、カラカラになるまで

干すだけです。

ただ注意が必要なのが、農薬がついている

場合には水に洗い流してから干すこと。

陳皮３ｇに対して、お湯200ｃｃを

注いで、陳皮茶の出来上がり。

ほんのりみかんの風味を感じる程度ですが

効果は抜群です。

今年は12支でいうと寅年。12支は知らない人はほとんどいないと思います。

日本や中国だけだと思われがちですが、世界に12支というものがあることをご存じの

方は少ないと思います。

日本、中国のほか、ベトナム、韓国、チベット、ブルガリア、インド、ロシアなどに

12支が存在しているそうです。

面白いことに日本ではネズミに1日遅く約束の日を教えられて、遅刻して入っていない

ネコ年が他の国では入っていることです。

ベトナムやチベットなどにはネコ年が入っているそうです。

また中国や韓国ではイノシシ年ではなく、ブタ年なんだそうです。

世界の１２支


